
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prazzo.  Responsabile Procedimento: OLIVERO CRISTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

COMUNE DI PRAZZO 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

N. GENERALE 19   

 
AREA TECNICO - MANUTENTIVA - LL.PP n. 11 

 
 
 

Responsabile del Servizio: Denisia BONELLI 
 
 
 

OGGETTO: Affidamento incarico di predisposizione variante parziale n. 7 al vigente 
P.R.I. CIG ZDA273FB78. Impegno di spesa.           

 
L’anno duemiladiciannove del mese di gennaio del giorno diciannove nella sede comunale il 

sottoscritto in qualità di responsabile del servizio adotta la seguente determinazione. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Richiamato il provvedimento con il quale è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del 
servizio unitamente al potere di assumere tutti gli atti gestionali, anche di rilevanza esterna 
afferenti al servizio, adotta la seguente determinazione: 
 
Atteso che il Responsabile del Servizio relativamente al presente procedimento non si trova in 
conflitto d’interessi, anche potenziale;  
 
Accertata la regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/00; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prazzo.  Responsabile Procedimento: OLIVERO CRISTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto: 
- la deliberazione  del Consiglio Comunale n. 27 in data 01/12/2017, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale  è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 
2018/20; 

- la deliberazione  del Consiglio Comunale n. 6 in data 23/03/2018, esecutiva ai sensi di Legge, 
con la quale  è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2018/20;  

- la deliberazione  del Consiglio Comunale n. 7 del 23/03/2018, esecutiva ai sensi di Legge, con 
la quale  è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2018/20; 
 

Premesso che il Comune di Prazzo è dotato di P.R.I.C.M. approvato con D.G.R. n. 115-14021 del 
02/03/1982 e successive varianti  regolarmente approvate e che necessita avviare la formazione di 
una variante parziale ai sensi del comma 5, art. 17, L.R. 56/77 e s. m. ed i. allo strumento 
urbanistico vigente al fine di integrarlo con alcune precisazioni normative e soddisfare alcune 
necessità  legate al settore residenziale segnalate da privato cittadino all’Amministrazione e che la 
spesa per la sua predisposizione, sarà in parte a carico di quest’ultimo ed in parte a carico 
dell’Ente, per quanto di competenza; 
 
Evidenziato che la variante in questione è motivata da un interesse pubblico in quanto si origina 
dall’esigenza di agevolare l’attuazione sotto il profilo urbanistico di alcune previsioni dello 
strumento urbanistico tali da evitarne la staticità e dunque perseguendo gli obiettivi di sviluppo 
sociale ed economico del territorio comunale; 
 
Considerato che il Comune di Prazzo  non dispone di risorse umane con specifica competenza in 
materia e che, conseguentemente, è necessario, per tale attività, avvalersi di collaborazioni 
esterne all’Ente; 
 
Ritenuto pertanto di dover procedere all’affidamento dell’incarico per la predisposizione degli 
elaborati per il progetto preliminare, con annessa verifica di VAS, per il progetto definitivo e per 
l’assistenza al Comune per l’iter della pratica; 
 
Visto l’art. 31 comma 8 del D.lgs. 50/2016 il quale stabilisce che gli incarichi di progettazione, 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, direzione dei lavori, coordinamento della 
sicurezza in fase di esecuzione, di collaudo, nonché gli incarichi che la stazione appaltante ritenga 
indispensabili a supporto dell'attività del responsabile unico del procedimento, vengono conferiti 
secondo le procedure di cui al presente codice e, in caso di importo pari o inferiore alla soglia di 
40.000 euro, possono essere affidati in via diretta;  
 
Verificato che la società di ingegneria TauTemi Associati srl, con sede in Cuneo (CN) – Via Moiola 
7 – C.F. e Partita IVA 03182950042, interpellato per l’espletamento dell’incarico, come sopra 
indicato, si è dichiarato disponibile  a svolgerlo, con nota del 19/10/2018, assunta agli atti d’ufficio 
al prot. n. 2477 del 26/10/2018,  per il compenso di € 6.000,00, oltre contributo previdenziale 
INARCASSA nella misura prevista per legge del 4%  (€ 240,00) e l’I.V.A. nella misura prevista per 
legge (€ 1.372,80) e così complessivamente € 7.612,80;  
  
Considerato che la società di ingegneria TauTemi Associati srl,  presenta i necessari e specifici 
requisiti di comprovata esperienza nel settore e di affidabilità; 
  
Ritenuto, pertanto, di affidare al summenzionato studio tecnico la predisposizione degli elaborati 
per il progetto preliminare, con annessa verifica di VAS, per il progetto definitivo e l’assistenza al 
Comune per l’iter della pratica, relativamente alla variante parziale n. 7 al vigente P.R.I.;  
 
Verificata la regolarità della posizione contributiva dello studio succitato; 
 
Visti: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prazzo.  Responsabile Procedimento: OLIVERO CRISTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- il D.to Lgs. 18.08.2000, n° 267; 
- il D.to Lgs. n. 50/2016 (codice dei contratti) ed in particolare l’art. 24; 
- il vigente Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto la disponibilità della spesa all’ex Cap. 198; 
 
Ciò premesso  

 
DETERMINA 

 
Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
Di affidare alla società di ingegneria TauTemi Associati srl, con sede in Cuneo (CN) – Via Moiola 7 
– C.F. e Partita IVA 03182950042 la predisposizione degli elaborati per il progetto preliminare, con 
annessa verifica di VAS, per il progetto definitivo e l’assistenza al Comune per l’iter della pratica, 
relativamente alla variante parziale n. 7 al vigente P.R.I. 
 
Di dare atto che il compenso da corrispondere alla società di ingegneria TauTemi Associati srl, con 
sede in Cuneo (CN) – Via Moiola 7 – C.F. e Partita IVA 03182950042 è pari € 6.000,00, oltre 
contributo previdenziale INARCASSA nella misura prevista per legge del 4%  (€ 240,00) e l’I.V.A. 
nella misura prevista per legge (€ 1.372,80) e così complessivamente € 7.612,80. 
 
Di assumere, per la predetta finalità,  l’impegno di spesa di € 7.612,80 e di imputare la relativa 
somma all’ex Cap. 198 – Piano Finanziario U.1.03.02.11.999 del bilancio di previsione finanziario 
2019/2021, in fase di predisposizione. 
 
Di dare atto  che: 
- la spesa anticipata dall’Ente sarà rimborsata in parte dal privato cittadino richiedente la variante, 

per l’ammontare di sua competenza e, precisamente, per complessivi € 6.978,40; 
- l’esigibilità dell’obbligazione avverrà nel corso dell’esercizio 2019; 
- il codice CIG assegnato alla prestazione è il seguente: ZDA273FB78; 
- vengono rispettate le disposizioni di cui all’art. 163 del D.to L.vo 18/08/2000, n. 267. 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prazzo.  Responsabile Procedimento: OLIVERO CRISTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Prazzo, lì 19/01/2019 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Denisia BONELLI 
 

 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria della presente determinazione con registrazione dell’impegno di spesa agli 
Interventi – Capitoli nella stessa indicati ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del TUEL n° 267 del 
18.08.2000. 
 
Prazzo, lì 19/01/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.toDenisia BONELLI 

 
  

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente Determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna  per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Prazzo, lì 02/03/2019 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.toRoberta Dott.ssa RABINO 

 
 
E' copia conforme all'originale per uso amministartivo. 
 
 
Prazzo, lì 02/03/2019 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Roberta Dott.ssa RABINO 
 


